cum omnium electorum principum predictorum assensus, auctoritas vel decus prestandi

premissis, ut superius est expressum, propter quorumdam ipsorum absentiam et alia certa

impedimenta 2 commode haberi non possunt, vult predictus rex Francorum et ad precum

25 nostrarum instantiam consentit et promittit bona fide, iuravit etiam in animam ipsius regis

ipso rege presente spectabilis vir Guido comes Sancti Pauli dilectus et fidelis suus‘,

quod tribus ex electoribus ipsis suam in premissis auctoritatem prestantibus et assensum,

propter aliorum absentiam vel auctoritatem [nonj® prestitam in hac parte contractus

matrimonii, supradictis aliis tamen conditionibus et conventionibus supradictis promissis

3o adimpletis, nullatenus differatur, sed bona fide modis omnibus consumetur. (8) Et®

promisimus cum fide data nomine iuramenti, expresse nos curaturos et facturos, iuravit

etiam in animam nostram nobilis vir Burchardus comes de Hohemberg avunculus noster,

quod alii electores principes supradicti suum congruo tempore premissis impertientur

assensum et auctoritatem prestabunt modo et forma, de quibus pro cautione et securi-

35 täte sepedicto regi Francorum visum fuerit expedire. In cuius rei testimonium etc.

ut supra 3
.

85. CORROBORATIO SECUNDI MATRIMONII.
Corroboratur supra nr. 74. Quae concordant, typis minoribus expressa sunt.

Servatur autographon m tabulario Parisino ‘carton J. 610 nr. 20bis\ Pendent

4o sigilli fragmenta loro membranaceo. In verso leguntur: Littere procurator. Alberti regis

Romanorum a ad tractandum de matrimonio ducis Austrie. — Böhmer, Reg. Albr. 242.

(P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras inspecturis

salutem.

45 Notum facimus, quod nos attendentes, quod inter alia, per que regnantium et regnorum exaltacio

procuratur, pacis et tranquille quietis amenitas acquiritur ac felici et prospero statui consulitur sub-

84. f) sequuntur eidem c. L. s) deest c. h
)
ducis c.

85. a
) corr. ex Francorum or,

1) Cf. infra nr. 90. 2) Cf. supra nr. 80.

i) dilectis et fidelibus suis c; deest L.

LL. CONSTITUTIONES IV.

3) Praecedit infra nr. 85.

9
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ditorum, illud videtur attenta consideracione precipuum, ut inter reges et regna solide karitatis unitas

et fidelis amicicie federa nutriantur et quod alter alteri libenter assistat in prosperis et non deficiat

in adversis, hac consideracione inducti, ut inter nos et inclitum principem Philippum regem Franc(orum)

illustrem amicum nostrum Parissimum huiusmodi fedus unionis et amicicie stabilius permaneat in

futurum, concordavimus, voluimus, consensimus et promisimus, concordamus, volumus, consentimus et

promittimus bona fiele, iuraverunt eciam in animas nostras nobis presentibus nobiles viri,

videlicet pro iam dicto rege Franc(orum) Gwido comes Sancti Pauli, pro nobis vero

Burch(ardus) comes de Hohemberch dilectus et fidelis noster, quod inter unum de filiis

ipsius regis Franc(orum), quem excepto primogenito ipsius elegerimus et unam de filiabus nostris, quam

dictus Franc.(orum) rex de non nuptui traditis duxerit eligendam, matrimonium contrahatur. De dote

autem et dotalicio filio et filie predictis dandis in nostra et ipsius Franc(orum) regis voluntate et

arbitrio residebit. In cuius rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Act. et dat. nobis et prefato rege Franc, presentibus apud Quatuor Yalles, in die

Martis octava mensis Decembr., anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono,

indictione XIII, regni vero nostri anno secundo.

86. CORROBORATIO LITTERARUM FRO BOAUCELLA BURGUNDIAE.
Corroboratur supra nr. 77. Quae concordant, typis minoribus expressa sunt.

Autographon servatur ibidem ‘carton J. 254 nr. 6T . Fendet sigilli fragmentum loro

membranaceo. In verso leguntur: Ira Alberti pro domicella Burgundie de conservacione

iuris sui in comitatu Burgundie
;
item iam prius cdia manu scriptum: Nova littera pro

domicella Burgond. — Böhmer, Reg. Albr. 244. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras inspectu-

ris salutem.

Notum facimus, quod nos voluimus, concordavimus, consensimus et promisimus, volumus, concor-

damus, consentimus et promittimus bona fide, quod nos nobilem domicellam Iohannam natam nobilis

viri Ottonis comitis Burgondie vel quemcumque alium ius sibi vendicantem in comitatu Burgondie ad

iudicium curie nostre super comitatu eodem, iuribus et pertinentiis universis comitatus eiusdem, si qua

vel que ab imperio tenentur, vocare poterimus, quandocumque nostre placuerit voluntati, ipsaque vel

alius, qui se in eodem comitatu ius habere pretenderet, de iure suo in nostra curia super hiis experiri

secundum cursum eiusdem curie nostre debebit et de se conquerentibus respondere. Nosque sibi facere

tenebimur de nobis et aliis nostre iurisdictioni subiectis in nostra predicta curia iusticie complementum

dicte domicelle super comitatu Burgondie memorato et iuribus et pertinenciis suis, quam diu aliquod

iuris remedium partibus vel alteri partium competet, contra iusticiam guerram aliquam non movendo,

remediis et beneficiis iuris quibuscumque salvis partibus hinc et inde. Et serenissimus princeps . . rex

Francorum illustris amicus noster karissimus domicelle predicte in prosecutione et defensione iuris sui

sine qualibet iniusta guerra assistere poterit favoribus et auxiliis opportunis, ita tamen quod ipsam

domicellam in hac parte contra iusticiam et equitatem non foveat aut defendat. In cuius rei testi-

monium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Act. et dat. nobis et prefato Francorum rege presentibus apud Quatuor Yalles,

die Martis octava mensis Decembr., anno Domini MCC nonagesimo nono, indictione XIII,

regni vero nostri anno secundo.

87. CORROBORATIO ALTERA PRO EADEM.
Corroboratur supra nr. 78. Quae concordant, typis minoribus expressa sunt.

Autographon servatur ibidem ‘carton J. 254 nr. 43\ Pendet sigillum fere illaesum

loro membranaceo. In verso leguntur: Ira Alberti Romanorum regis, quod non currat

tempus contra domicellam de Burgundia. — Böhmer, Reg. Albr. 245. (P. deest.)
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* Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presentium scire cupimus universos,

quod nos nobili domicelle Iohanne nobilis viri Ottonis comitis Burgond(ie) nate hanc gratiam

specialem de benignitate regia duximus faciendam, quod quam diu ad iudicium curie nostre super

comitatu Burgond(ie) responsura per nos vocata non fuerit, ipsi domicelle tempus non currat nec mora

5 deroget iuri suo. Dantes has litteras sigillo nostro munitas in testimonium et cautelam.

Dat. et actum nobis et prefato rege Franc, presentibus apud Quatuor Valles, die

Martis octava mensis Decembr., anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono,

indictione XIII, regni vero nostri anno secundo.

88. CORROBORATIO TERTIA PRO EADEM.
to Corroboratur supra nr. 79. Quae concordant, typis minoribus expressa sunt.

Autographon servatur ibidem ‘carton J. 610 nr. 21. Pendent sigilli fragmenta

loro membranaceo. Iuxta servatur sub nr. 21bis apograplion coaevum cancellariae regis

Franciae, cuius dorso inscriptum est: Antiqua littera super concessa sufferenda Burgond.

Edidit ex autographo etiam Funck -Brentano ‘Bibliotheque de Vecole des ch artes' XLIX,
is 246 nr. VI. — Böhmer, Reg. Albr. 246. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras inspec-

turis salutem.

Notum facimus, quod cum serenissimus princeps Ph. rex Frantie illustris amicus noster karissi-

mus ad preces et requisitionem nostras nobis duxerit concedendum, quod nos quibusdam Burgond(is)

20 de comitatu Burgond(ie), qui guerram habent contra ipsum, treugam seu sufferenciam usque ad certum

terminum duraturam prolongare possimus ad nostre beneplacitum voluntatis, dummodo dicta pro-

longatio triennium non excedat, hoc acto quod si predicti Burgond(i) vel aliqui ex eis ipsi regi vel

nobili domicelle Iohanne nate nobilis viri Ottonis comitis Burgond(ei) vel suis pendente dicta treuga

vel sufferenda dampnum aliquod facerent sive guerram, predicti rex et puella huiusmodi treuga seu

25 sufferenda minime ligarentur, non est intentionis nostre nec volumus, quod si predicti Burgond(i)

vel aliqui ex eis regi vel domicelle predictis treuga seu sufferenda predicta pendente dampnum aliquod,

ut premittitur, facerent sive guerram, ipsi rex et puella huiusmodi treuga seu sufferenda aliquatenus

ligarentur.

Dat. et actum nobis et prefato Francorum rege presentibus apud Quatuor Valles,

30 die Martis octava mensis Decembr., anno Domini MCC nonagesimo nono, indictione XIII,

regni vero nostri anno secundo.

89 . 90 . LITTERAE DE DOTIS ASSIGNATIONE. 1300. Febr. 5.

89. ASSIGNATIO DOTALITII.

Autographon servatur ibidem ‘carton J. 611 nr. 25'. In cancellaria regis Roma-

35 norum scriptum est. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. Edidit Winkel-

mann l. c. II, 192 nr. 275. Cf. supra nr. 84. — Böhmer, Reg. Albr. 265. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus uni-

versis, ad quos presentes pervenerint, quod nos inclite Blance sorori magnifici

Philippi regis Francorum amici nostri karissimi, sponse illustris Rudolfi ducis

40 Austrie et Styrie primogeniti nostri karissimi, dedimus, concessimus et exnunc damus,

concedimus et presentium serie assignamus in dotalicium seu donacionem propter

nupcias pro eodem filio nostro comitatum Alsacie et terram de Friburg Lausanen.

dyoc. cum iuribus et pertinenciis suis universis et singulis. In cuius quidem dotalicii

seu donacionis propter nupcias supplementum vel augmentum iuxta promissum, quod

9*
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nostra serenitas per patentes litteras nostras meminit se fecisse 1 damus, concedimus

depuramus ac eciam assignamus comiciam in Veringen cum hominibus, districtibus,

villis, forestis, nemoribus, pratis, pascuis, piscacionibus et possessionibus, honoribus,

iuribus, iurisdicionibus, emolumentis, utilitatibus et suis pertinenciis universis, dominium

in Chrenchingen, opidum in Waltshut, opidum in Aha et opidum in Celle Constancien.

dyoc. cum universis iuribus et pertinenciis eorundem, volentes et inviolabiliter decer-

nentes, ut nobiles, universitates et incole terrarum, districtuum, civitatum, opidorum,

castrorum et villarum insignium assignatarum et concessarum predicte Blance tam

in donacionem propter nupcias quam in supplementum vel augmentum donacionis

eiusdem fidelitatis et homagii iuramenta prestare debeant procuratori dicte Blance

pro ea sollempniter stipulanti, antequam inter memoratos sponsales matrimonium

contrahatur, et post contractum matrimonium inter ipsos eidem Blance pro se sol-

lempniter stipulanti, quod sibi, si prefato duci forsitan superviveret, tamquam vasaili et

subditi domine sue quoad vixerit obedient et intendent. Decedente vero Blanca iam

dicta, omnia bona supradicta cum suis pertinenciis universis ad liberos nostros rever-

tentur libere, sicut prius. In cuius rei testimonium evidens et cautelam presentes

exinde conscribi et nostre maiestatis sigillo fecimus communiri. Testes sunt: venerabilis

Heinricus ecclesie Constanciensis episcopus, illustris Heinricus dux Karinthie, spectabiles

viri Burchardus de Hohemberg, Ludewicus de Otingen, Eberhardus de Wirtemberg,

Rudolfus de Werdenberg, Menhardus de Ortenberg comites, strennui viri Heinricus et

Ulricus fratres de Walsse, Hermannus marschalcus de Landenberg, Marquardus de

Schellemberg, Dietdegeno de Chastel, Ulr(icus) et Albertus fratres de Chlingenberg,

Waltherus et Heinricus fratres de Butichon et Pilgrimus de Wagenberg ac plures alii

fidedigni.

Dat. Ulme, Non. Febr., anno Domini MCCC, indictione XIII, regni vero nostri

anno secundo.

f>0. LITTERAE DE RENUNTIATIONE LIBERORUM REGIS.

Autographon transsumti per regem Philippum Parisiis a. 1306. Apr. 15. facti 2

servatur ibidem ‘carton J. 408 nr. 10\ Pendent sigilli parva fragmenta loro membra-

naceo. Textum litterarum edidit Winkelmann l. c. II, 191, nr. 274. Forma servatur

in Formulario regis Alberti, de quo v. supra ad nr. 5, sub nr. 71, ubi rubrum: Con-

firmatio privilegiorum regis Francie; v. Chmel l. c. pag. 281 nr. 43. Cf. supra nr. 84 .

—

Böhmer, Reg. Albr. 266. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus tam presentibus quam futuris salutem et noticiam subscriptorum.

Notum facimus universis, quod iuxta tractatus, ordinationes, pacta, promissa et

conventiones inter nos ex una et magnificum Philippum regem Francorum amicum

1) Supra nr. 73. 2) Cuius textum liic in adnotatione ponere liceat:

Ph. Dei gratia Franc(orum) rex universis presentes litteras inspecturis salutem.

Notum facimus, quod nos anno Domini millesimo trecentesimo sexto, die Veneris post oetabas

Resurrectionis dominice quasdam litteras sigillis magnifici principis Alberti Dei gratia Romanorum
regis, Elizabeth regine eius uxoris necnon illustrium principum electorum regis Romanorum ac quo-

rundam aliorum nobilium et baronum regni Alemanie sigillatas vidimus, formam que sequitur con-

tinentes:

‘Albertus Dei gratia — anno secundo.’

In cuius visionis nostre testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Actum Par(isiis), anno et die predictis.

In plica legitur: Bituris; item

:

facta est collatio

per me Bituris.
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nostrum Rarissimum ex parte altera habitos et admissos illustres Fridericus et Lupoldu

filii nostri predilecti, in nostra constituti presencia, nobis volentibus, consenciehtibus,

auctoritatem prestantibus et decretum nostrum interponentibus, accedente eciam expresso

et spontaneo consensu serenissime Elizabeth Romanorum regine consortis uostre karissime,

5 ipsis primo petentibus et volentibus per nos emancipatis sollempnitate debita et consueta,

etatis venia petita a nobis impetrata pariter et obtenta, adveniente insuper consensu

illustrium principum electorum regis Romanorum, videlicet Rudolfi comitis palatini Reni

ducis Baioarie, Rudolfi ducis Saxonie et Henrici marchionis Brandemburgensis, omni

iuri sibi competenti in ducatu Austrie et Styrie necnon in dominiis Carniole, Marchie et

io Portusnaonis, terris, iuribus et pertinenciis ducatus eiusdem et dominiorum predictorum

ac eciam in comitatu Alsacie et terra Friburg Lausanen. dyoc. renunciaverunt spontanee,

libere et expresse, eo tamen incluso moderamine et protestatione premissa, quod ducatu

Austrie cum principatu eiusdem illustri Rudolfe duci Austrie primogenito nostro suisque

liberis ex eo et inclita Blanca coniuge sua descendentibus perpetuo et hereditarie rema-

i5 nente, Friderico, Lupoldo predictis ceterisque liberis nostris minoribus per nos sufficiens

decens et competens paterna fiat provisio de terris et dominiis supradictis, sicut melius

fieri poterit absque ducatus Austrie dimenbracione notabili vel enormi. Salvo eciam

Friderico, Lupoldo predictis et aliis minoribus liberis nostris procreatis et imposterum

procreandis iure sibi competenti vel competituro in omnibus et singulis supradictis, si

2o dictum ducem Rudolfum decedere forte contingeret sine liberis procreatis ex eo et

Blanca predicta. Dotalicium vero cum augmento et supplemento ipsius, prout alias in

litteris nostris super eo confectis et traditis, plenius est expressum 1
,
predicte Blance, si

prefato duci supervixerit, ad vitam suam salvum, quietum et integrum remanebit. Ad
hoc bona fide promittimus nos facturos et curaturos, quod alii liberi nostri, qui nundum

25 etatis sue annum septimum attigerunt, necnon Fridericus et Lupoldus prenominati liberi

nostri et alii, si qui sint, cum omnes predicti et quilibet singulariter ad etatem puber-

tatis pervenerint, predictis ducatui Austrie et dominiis renunciabunt per sua sacramenta

et renunciacioni prefate suum impercientur et adhibebunt consensum. In quorum

omnium robur, testimonium et cautelam presentes litteras exinde conscribi et maiestatis

3o nostre ac prelibate Elizabeth regine consortis nostre necnon predictorum principum

electorum ac eciam nobilium et baronum regni Alamannie, qui presentes aderant, sigillis

fecimus communiri.

Nos itaque Elizabeth Dei gratia regina Romanorum predicta premissis omnibus

assencientes et nos ad omnia predicta et singula firmiter et fideliter tenenda ac invio-

35 labiliter observanda efficaciter obligantes, salvo tamen et integre preservato nobis

dotalicio, quod ad vitam nostram in ducatu Austrie et Stirie necnon in dominiis Carniole,

Marchie et Portusnaonis predictis dumtaxat dinoscimur obtinere, et nos Dei gratia

Rudolfus comes palatinus Reni dux Baioarie, Rudolfus dux Saxonie et Henricus

marchio Brandemburgensis, principes electores predicti, nostrum consensum prebentes

4o et decretum nostrum in predictis interponentes, nos quoque Henricus Dei gratia

ecclesie Constanciensis episcopus et Henricus eadem gratia dux Karinthie nosque

barones et nobiles regni Alemanie Burchardus comes de Hohemberg et Ludeivicus

comes de Otingen, Eberhardus de Lapide aule regalis cancellarius, Henricus et

Ulricus fratres de Walsse, Hermannus marschalcus de Landemberg, Marquardus

45 de Schellemberg, Ulricus et Albertus fratres de Chlingemberg, qui premissis inter-

fuimus, sigilla nostra presentibus ad memoriam et evidenciam pleniorem duximus

appendenda.

Actum et datum Ulme, Non. Februar., anno Domini millesimo trecentesimo, in-

dictione XIII, regni vero nostri anno secundo.

1
)
Supra nr. 89.50
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91. INVENTARIUM LITTERARUM ALBERTI REGIS.

Apographon coaevum litterarum de compromisso
,